Постановление "Об утверждении Порядка воспитания и обучения детей-
инвалидов на дому..."

31.01.11 17:46 Правительство РФ

Об утверждении Порядка воспитания и обучения детей-инвалидов на
дому и в негосударственных образовательных учреждениях

Постановление Правительства РФ от 18.07.96 № 861

В соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в
РФ» (Собрание законодательства РФ, 1995 № 43. ст. 4563) Правительство РФ

постановляет:

B.C. Черномырдин

Утвердить прилагаемый Порядок воспитания и обучения детей-инвалидов на
дому и в негосударственных образовательных учреждениях, а также размеры
компенсации затрат родителей (законных представителей) на эти цели.

Председатель Правительства РФ

Порядок воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в
негосударственных образовательных учреждениях, а также размеры

компенсации затрат родителей (законных представителей) на эти цели

Утвержден постановлением Правительства РФ от 18.07.96№ 861

1.Для детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья временно или
постоянно не могут посещать общеобразовательные учреждения, органы
управления образованием и образовательные убеждения, реализующие
общеобразовательные программы, с согласия родителей (законных
представителей) обеспечивают обучение этих детей на дому.

2.Основанием для организации обучения на дому ребенка-инвалида является
заключение лечебно-профилактического учреждения.

Перечень заболеваний, наличие которых даст право на обучение на дому,
утверждается Министерством здравоохранения и медицинской
промышленности РФ.

3.Обучение на дому детей-инвалидов осуществляет образовательное
учреждение, реализующее общеобразовательные программы (далее
именуется - образовательное учреждение), как правило, ближайшее к их месту
жительства.

http://c-psy.ru/index.php/specialists/uchitelu-defektologu/dokumentydefectologa/6196--q-q
http://c-psy.ru/index.php/specialists/uchitelu-defektologu/dokumentydefectologa/6196--q-q

	Постановление "Об утверждении Порядка воспитания и обучения детей-инвалидов на дому..."